SECRETARIA DE FINANZAS

DIRECCION GENERAL DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS

ANEXO No. 7

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS

EJERCICIO FISCAL: JULIO DE 2012

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

(Expresado en Lempiras)

AL FINALIZAR AL INICIAR VARIACIONES
D EL EJERCICIO EL EJERCICIO APLICACION ORIGEN
ACTIVO 1,764,582,345.65| 1,778,453,642.86 184,358,527.03 184,358,527.03

ACTIVO CIRCULANTE
Caja y Bancos
Deudores
Inventarios
Otros Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversion Financiera
Inverciones Titulos Valores
ACTIVO FIJO NETO
Equipos y Otras Propiedades
Edificios y Urbanizaciones Y Terrenos
Bibliotecas
Obras en Proceso
Semovientes
ACTIVO INTANGIBLE BRUTO
Amortizacién Acumulada
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
Otros Activos por Clasificar

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas y Efectos a Pagar
Préstamos a Corto Plazo
Préstamos Mediano y Largo Plazo (P.C.)
Otros Pasivos Circulantes
PASIVO A MEDIANO Y LARGO PLAZO
PASIVO DIFERIDO
Deuda Interna
Deuda Externa
Reserva para Préstaciones Sociales
PATRIMONIO
Cuenta de Resultado
Capital Social
Transferencias de Capital del Sector P.
RESERVAS
Legales y Estatutos
REVALUACION DE ACTIVOS
OTRAS RESERVAS
Superavit /no distribuido o déficit acumulado
Resultados acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultado del Ejercicio

175,191,408.27
169,064,687.50
48,990,208.71
400,000.00

343,189,000.00
1,027,747,041.17
258,878,765.99
275,596,769.75
34,775,297.45
458,219,900.82
276,307.16

1,764,582,345.65

56,184,411.90
170,128,426.48
48,856,437.58
400,000.00

493,189,000.00
1,009,695,366.90
254,517,430.99
271,914,122.96
34,739,187.45
448,248,318.34
276,307.16

1,778,453,642.86

119,006,996.37

133,771.13

4,361,335.00
3,682,646.79

36,110.00
9,971,582.48

1,063,738.98

150,000,000.00

219,665,055.58
219,665,055.58

1,544,917,290.07

204,660,409.03
204,660,409.03

1,573,793,233.83

15,004,646.55

406,293,316.57
1,138,623,973.50

453,459,401.83
1,120,333,832.00

47,166,085.26

18,290,141.50




